
  
               Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’Infanzia”   

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA DORIA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

Via San Rocco, 2 Bis - 18019 VALLECROSIA (IM) 
 

 

CUP: C64D22000500006 

Prot. n. 7908/VI-3                    Vallecrosia, 12/12/2022 

Agli Atti 

 Al sito Web della Scuola 

All’Albo online  

   Ad Amministrazione Trasparente 

 

 
   Oggetto:     Determina di aggiudicazione dell’avviso interno per la selezione di n. 1 progettista e 

n.  1 collaudatore 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-41  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto 28 agosto 2018 n.129 avente per oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO          il DPR 275/99 regolamento AUTONOMIA SCOLASTICA; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei 1301/2013 e n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 

VISTO         l’avviso riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA  la nota autorizzativa MIUR prot.n AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che finanzia 
il progetto sopra indicato: Sotto azione 13.1.5A Codice Progetto 13.1.5A -
FESRPON-LI- 2022-41 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia“ 

per l’importo di € 75.000,00 



 
 
 

VISTA la graduatoria di valutazione regione Liguria che pone l’Istituto comprensivo 
A. Doria  al posto 41 con stato di autorizzato per l’importo di €75.000,00# 

VISTA  la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i                     compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTA la Delibera n. 4 del Collegio Docenti del 21/06/2022; 
VISTA la Delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 21/07/2022 di autorizzazione alla 

candidatura; 
RILEVATA   la necessità di individuare, con urgenza, per l'attuazione del progetto di cui 

trattasi, tra il personale interno, una figura di adeguato profilo professionale per lo 
svolgimento delle attività di progettista e una di collaudatore; 

VISTA il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 7789 del 
06-12- 2022; 

VISTO    l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno a titolo oneroso 
per n. 1 incarico di progettista e n. 1 incarico di collaudatore nell’ambito del 
progetto cod. 13.1.5A-FESRPON-LI-2022-41 prot. n. 7822/VI-3 del 7/12/2022 
emanato dal nostro istituto; 

VISTA            la candidatura unica pervenuta, entro i termini indicati dall’avviso, per la figura 
del progettista, acquisita al protocollo della scuola n. 7868/VI-3 del 
12/12/2022; 

VISTA            la candidatura unica pervenuta, entro i termini indicati dall’avviso, per la figura 
del collaudatore, acquisita al protocollo della scuola n. 7864/VI-3 del 
12/12/2022; 

RITENUTE      le competenze e i titoli posseduti dalla Sig.ra Di Bianca Maria deducibili dal c.v. 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico di progettista; 

RITENUTE    le competenze e i titoli posseduti dalla Sig.ra Lanteri Lilia deducibili dal c.v. 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico di collaudatore; 

 
 

DETERMINA  
 
 

Di ritenere pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto le 
competenze e le professionalità delle docenti candidate Di Bianca Maria e Lanteri Lilia; 

 
Di affidare l’incarico di progettista alla docente Di Bianca Maria 
 
Di affidare l’incarico di collaudatrice alla docente Lanteri Lilia 
   
Alla presente determina seguirà lettera di incarico 
 

 
                                             Il Dirigente Scolastico 

Dott.  Paolo Auricchia 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

 
 


		2023-03-21T16:07:04+0100




